



مدیر کل محیط زیست چهارمحال و بختیاری، سایت‌های فسیلی به صورت ویژه مورد توجه قرار گیرد

صفحه ۲



مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری، ۱۱۵ هزار دانش‌آموز چهارمحال و بختیاری از شیر رایگان بهره‌مند می‌شوند

صفحه ۳



اول بهار

### سرنوشت فاشیسم اسرائیلی

محمد صفری

با نگاهی به جنگ‌هایی که از سوی رژیم‌های غربی در دنیا آغاز شده و البته جنگ‌هایی که رژیم صهیونیستی در طول ۷۵ سال اشغال فلسطین علیه مردم فلسطین داشته، ثابت می‌کند که اخلاق جنگی در وجود آنها نیست.

جنگ فی نفسه منفور و مذموم است، هر جنگی دارای ابعادی از جنایت، کشتار و ویرانی است اما در جنگ اخلاق هم وجود دارد. حتی در بدترین و شدیدترین جنگ‌ها هم وجدان و اخلاق جایگاه خود را دارد.

در طول ۸ سال جنگ عراق علیه ایران، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در جبهه‌ها با نیروهای ارتش صدام می‌جنگیدند و در آن ۸ سال حتی یک نمونه نمی‌توان یافت که از سوی ایران به مناطق مسکونی حمله‌ای شده باشد. استفاده از تسلیحات نامتعارف از سوی ارتش صدام علیه ایران بارها اتفاق افتاد، بمب‌های شیمیایی که ارمغان کشورهای غربی بود علیه زندگان و مردم عادی ایران استفاده شد و هزاران تن را به شهادت رساند یا مسموم کرد.

بمباران موشکی شهرهای ایران از سوی ارتش عراق در دوران دفاع مقدس بخش دیگری از جنایاتی بود که صدام مرتکب شد. نوع برخورد رژیم صدام با اسرای ایرانی هم بخش دیگری از جنایاتی است که مرتکب شده است.

ادامه در صفحه ۲

# بازدیدهای ادامه‌دار استاندار از طرح‌های آبی

صفحه ۲



## «مال‌گون» آیین دیرینه در میان عشایر بختیاری

صفحه ۳

### کسری بارش‌ها در استان حدود سه سال است

خشکسالی پدیده‌ای است که سال‌ها گریبانگیر چهارمحال و بختیاری بوده و کاهش بارش‌ها موجب پایین آمدن سطح آب‌های زیرزمینی شده و اکنون تا جبران خشکسالی‌ها راه بسیار مانده است. پاییز و زمستان که از راه می‌رسد، چشم انتظار بارش‌هایی هستیم تا کمی جبران‌کننده خشکسالی‌ها باشد، اما به گفته کارشناسان هواشناسی زمانی می‌توان گفت بارش‌ها می‌تواند بر خشکسالی تأثیر داشته باشد که در آن سال زراعی بارش‌ها بیش از حد نرمال باشد. گرچه با هر بارش بارقه امید در دل مردم ایجاد و شکرگزار پروردگار هستند، اما آنچه در زمستان مهم بوده بارش برف است که متأسفانه تغییر اقلیم موجب تغییر نوع بارش‌ها شده است، اما امیدواریم نزولات آسمانی همچنان بر سر مردم جاری و زمین سیراب شود. از طرفی، طبق پیش‌بینی‌های شهرویروماه اداره کل هواشناسی استان، بارش‌های پاییزه زودتر از موعد در استان آغاز و در ماه‌های آبان و آذر بارش‌ها بالاتر از نرمال نسبت به میانگین بلندمدت برآورد می‌شوند.

معصومه نوروزی، معاون توسعه و پیش‌بینی هواشناسی چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: میزان بارش‌ها از ابتدای سال زراعی جاری تاکنون در استان ۲۶ میلی‌متر بوده که نسبت به میانگین بلندمدت ۲۵ درصد افزایش داشته است. وی افزود: با بررسی آمار بلندمدت ۱۰ ساله، کسری بارش‌ها در استان حدود سه سال است که طبق پیش‌بینی‌ها انتظار می‌رود بارش‌های موثر پاییز از نیمه دوم آبان‌ماه آغاز شود. نوروزی گفت: بیش‌ترین بارش‌هایی که در استان رخ داده در شهرستان اردل منطقه دیناران بوده که بارش‌های نسبتاً خوبی از این منطقه دریافت شده است. به گفته وی، تا پایان هفته جاری جوی نسبتاً آرام برای استان پیش‌بینی شده است، البته مه صبحگاهی و کاهش نسبی دمای هوا در طول روز دور از انتظار نخواهد بود.

### ثبت نام «وام تحصیلی» آغاز شد / اعلام مبالغ پر تقاضاترین وام دانشجویی

برای نهم سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ را اعلام کرد. بر این اساس ثبت نام وام‌های ضروری، شهریه و مسکن متاهلی که از اول آبان ماه جاری آغاز شده بود ۱۵ این ماه پایان یافت.

همچنین ثبت نام «وام تحصیلی» به عنوان پرتقاضاترین وام دانشجویی نیز از ۱۵ آبان آغاز شده و تا ۳۰ این ماه فرصت ثبت نام وجود دارد. مبلغ این وام برای دانشجویان دور کارشناسی ۳ میلیون تومان، کارشناسی ارشد ۵ میلیون تومان، دکتری حرفه‌ای ۵ میلیون تومان و دکتری تخصصی نیز ۷ میلیون تومان برای سال تحصیلی جاری تعیین شده است.

صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم تأکید کرد: تمامی دانشجویان روزانه دانشگاه‌های دولتی، مراکز وابسته به دستگاه‌های اجرایی و آموزش‌سازده‌های فنی و حرفه‌ای می‌توانند از این وام‌ها بهره‌مند شوند.



همزمان با اتمام مهلت ثبت‌نام برای دریافت وام‌های ضروری و مسکن متاهلی، نام‌نویسی برای دریافت «وام تحصیلی» از طریق صندوق رفاه دانشجویان آغاز شد.

را دارند، طی لیستی جداگانه به صندوق ارسال شود.

همچنین پرداخت وام شهریه به دانشجویان شهریه‌پرداز شاغل پس از بهره‌مندی دانشجویان غیر شاغل امکان پذیر است. لذا دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی می‌توانند در صورت وجود اعتبار مازاد وام شهریه، پس از هماهنگی و اخذ مجوز از صندوق، درخواست دانشجویان شهریه‌پرداز شاغل را نیز طی لیست جداگانه ارسال کنند.

همچنین دریافت مدارک و مستندات وام ضروری و سند تعهد دانشجویان از جمله ضرورت‌های دریافت وام هاست و شایسته است به منظور حمایت از دانشجویان و همکاری با آنان ترتیبی اتخاذ شود تا در ایام تداوم شیوع بیماری کرونا به نحو مقتضی مدارک و مستندات مربوطه از دانشجویان متقاضی وام دریافت شود.

های پرداخت وام به دانشجویان، ذیل شرایط اعطای هر وام در آیین‌نامه پرداخت و بازپرداخت ذکر شده و شایسته است در تنظیم و ارسال درخواست‌ها مد نظر قرار گیرد، همچنین پرداخت وام (ودیعه) مسکن متاهلی به کلیه دانشجویان واجد شرایط از سال تحصیلی جاری از طریق بانک قرض الحسنه مهر ایران انجام و شیوه‌نامه اجرایی آن متعاقباً به مراکز ارسال خواهد شد.

بر این اساس پرداخت وام شهریه به کلیه دانشجویان واجد شرایط دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی از سال تحصیلی جدید مستقیماً از طریق صندوق رفاه دانشجویان انجام می‌گردد و باید تقاضای دانشجویانی که قبلاً از خدمات بانک قرض الحسنه مهر ایران استفاده کرده و درخواست مجدد برای بهره‌مندی از خدمات آن بانک در سال تحصیلی جدید

وام ودیعه مسکن برای دانشجویان روزانه دانشگاه‌های دولتی مراکز وابسته به دستگاه‌های آموزشی و مراکز وابسته به فنی و حرفه‌ای و دانشجویان متاهل فاقد خوابگاه و دارای سند تعهد و اجاره‌نامه می‌توانند از این وام استفاده کنند و به آخرین نیمسال تحصیلی مجاز وام مسکن تعلق نمی‌گیرد ضمن اینکه فقط به یکی از زوجین دانشجویان مسکن پرداخت خواهد شد.

همچنین دانشجویان نوبت دوم دانشگاه‌های دولتی، مراکز وابسته به دستگاه‌های اجرایی، آموزش‌سازده‌های فنی و حرفه‌ای و دانشجویان دانشگاه‌های پیام نور، علمی کاربردی، آزاد و موسسات غیردولتی و غیرانتفاعی می‌توانند وام شهریه دریافت کنند.

در این بخشنامه به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی تأکید شده است؛ اولویت



### فرمانده انتظامی شهرستان بروجن خبر داد: توقیف محموله ۲ میلیاردی قاچاق در بروجن

اعلام نظر کارشناسان ۲ میلیارد ریال عنوان و تصریح کرد: یکی از وظایف ذاتی پلیس مبارزه با پدیده شوم قاچاق کالا است و با توجه به تأثیر منفی این پدیده بر اقتصاد کشور، مجموعه انتظامی شهرستان با برنامهریزی دقیق و تلاش شبانه‌روزی، با قدرت تمام با هرگونه قاچاق کالا مبارزه و مقابله می‌کند.

فرمانده انتظامی شهرستان بروجن از کشف تعدادی وسایل خانگی و نوشیدنی انرژی‌زا قاچاق به ارزش ۲ میلیارد ریال خبر داد.

سرهنگ کوروش صفیان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مأموران کلانتری ۱۴ فردانسه حین گشت‌زنی در محوره‌های مواصلاتی شهرستان به یک دستگاه خودرو

### معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی کشور: قرارداد سامانه جامع محیط زیست منعقد شده است

وحش در منطقه‌ای بر زمین ریخته شود مسئولیت آن بر عهده کارکنان سازمان محیط زیست استان است.

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی کشور ادامه داد: تهیه نقشه‌های پراکنش گونه‌های جانوری که توسط دانشگاه شیراز در حال تهیه و تدوین است و باید همکاری لازم برای اجرای آن وجود داشته باشد. اکبری عنوان کرد: قرارداد سامانه جامع محیط زیست منعقد شده است.

وی خاطر نشان کرد: در حوزه جذب سرمایه‌گذار و اسپانسر باید ورود جدی داشته باشیم، مخربان محیط زیست باید سهم خود در خصوص آسیب به محیط زیست را پرداخت کنند. معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی کشور اضافه کرد: چند استان در کشور وجود دارد که البته شناخته شده هم هستند، این استان‌ها در اجرای دستورالعمل‌ها بسیار بی‌نظم هستند.



معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی کشور گفت: قرارداد سامانه جامع محیط زیست منعقد شده است.

حسن اکبری در نشست تخصصی معاونان محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی کشور در چهارمحال و بختیاری، اظهار کرد: همه آن‌هایی که در مجموعه حفاظت محیط زیست فعالیت می‌کنند باید نسبت به آسیب به تنوع زیستی، شکار حیوانات، از بین رفتن محیط زیست و... حساسیت داشته باشند. وی افزود: اگر خون حیوانی از حیات

### ثبت ۲ زن جدید در پایگاه داده آمریکا توسط دانش‌آموختگان دانشگاه آزاد شهر کرد

وی افزود: نتیجه تلاش این دانش‌آموخته دانشگاه آزاد، انتشار مقالات علمی در مجلات معتبر بین‌المللی است که همگی با نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرکرد به چاپ رسیده است.

خری عنوان کرد: این ۲ زن ثبت شده، FRNA باکتری است و از اجزای اصلی سلولی محسوب می‌شود. مریم صفرپور دانش‌آموخته دکتری تخصصی ژنتیک دانشگاه آزاد شهرکرد در

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی شهرکرد گفت: ۲ زن جدید از باکتری توسط مریم صفرپور و توحید پیری دانش‌آموختگان دکتری تخصصی ژنتیک و بیوتکنولوژی دانشگاه آزاد شهرکرد در پایگاه داده NCBI آمریکا به ثبت رسید.

فرشید خیری گفت: ۲ زن جدید از باکتری توسط مریم صفرپور و با همکاری توحید پیری دانش‌آموختگان دکتری

## سرنوشت فاشیسم اسرائیلی

ادامه از صفحه نخست

آمریکایی ها هم در طول جنگ ویتنام از هیچ جنایتی علیه مردم این کشور دریغ نکردند و جنایاتی مرتکب شدند که بعدها سربازان آمریکایی حاضر در آن جنگ به مشکلات روحی روانی شدیدی دچار شدند.

استفاده از مواد شیمیایی و بمب ناپالم تسلیحاتی بود که ایالات متحده برای نابودی ویتنام به کار برد.

از سال ۱۹۶۱ تا ۱۹۷۱، ارتش آمریکا طیف وسیعی از علف کش ها را در بیش از ۴.۵ میلیون هکتار از ویتنام استفاده کرد. سم موسوم به «عامل نارنجی»، یک سم علف کش قوی بود که ارتش آمریکا در طول جنگ ویتنام برای از بین بردن پوشش جنگلی و محصولات زراعی مورد استفاده قرار گرفت.

اسرائیل نیز در جنگ با مالکان و صاحبان اصلی فلسطین از هر نوع سلاحی استفاده کرده و جنایات فجیعی مرتکب شده است. با این وجود این رژیم و حامیانش سعی دارند تا طرف مقابل و حامیان مردم فلسطین به ویژه ایران را متهم به بربریت، جنایت و تروریسم کنند.

نتانیاهو نخست وزیر رژیم جعلی و موقت اسرائیل گفته: «آنچه می بینیم نبرد گسترده میان تمدن و بربریتی است که از سوی تروریست های تحت رهبری جمهوری اسلامی هدایت می شود و شامل حزب الله، حماس، حوثی ها و دیگر یاران آنهاست. اگر پیشرفت کنند روند دنیا را از مسیر صلح خارج خواهند کرد و خاورمیانه و بعد اروپا را به خطر خواهند انداخت.»

او با این موضع، برای کشتار و جنایت بیشتر برای خود توجیه می تراشد در حالی که در همین یک ماه جنگ نابرابر، بیش از ۱۰ هزار تن از مردم مظلوم غزه در حملات ارتش اسرائیل به شهادت رسیده اند.

اخلاق در صهیونیست ها وجود ندارد، حتی در اعتقادات به اصطلاح مذهبی آنها نیز تأکید شده که آنها قوم و نژاد برتر هستند و دیگران باید نابود شوند و زمین برای این قوم برتر باقی بماند.

در حالی که صهیونیست ها جدی ترین خطر برای جهان محسوب می شوند و هم اکنون نیز آنها هستند که در اروپا و آمریکا حاکمیت می کنند. لابی های صهیونیستی نفوذ و تأثیر مستقیم بر آمریکا و اروپا دارند.

اسرائیل به شدت احساس خطر کرده است، نابودی تا بیخ گوش این رژیم رسیده و برای آن است که دست از جنایات خود بر نمی دارد و توقف درگیری و آتش بس را نمی پذیرد.

گمان رژیم صهیونیستی بر این است که می تواند با نابودی غزه، به هدف خود دست یابد در حالی که ادامه جنگ علیه مردم غزه، جبهه های دیگر را می گشاید که توان درگیری در چند جبهه برای اسرائیل غیر ممکن است. فاشیسم اسرائیلی، همچون فاشیسم موسولینی و هیتلر نابود خواهد شد.

## مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس چهارمحال و بختیاری:

## ۶۵۰ میلیارد ریال از اعتبارات نوسازی مدارس چهارمحال و بختیاری جذب شد

به گفته وی، اجرای ۹ طرح در دور نخست سفر رییس جمهور به استان برای نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان در قالب طرح های تخریب و بازسازی، تکمیل اردوگاهها، تکمیل مجتمع و سالن ورزشی، تکمیل استخر دانش آموزی، حذف مدارس کانکسی، احداث مدرسه شبانه روزی تصویب شد.

به گفته وی، یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برای تخریب و بازسازی ۲۴ مدرسه در مناطق مختلف استان در طول سال ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳ تصویب شد، که ۲۵ درصد این میزان محقق شده است.

کریمی اظهار داشت: برای تکمیل اردوگاهها

و اجرای طرح های فرهنگی در استان نیز ۳۰۰ میلیارد ریال اختصاص داده شد که ۲۵ درصد این میزان محقق شد. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس چهارمحال و بختیاری افزود: برای تکمیل استخر و سالن های ورزشی نیز ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار اختصاص داده شد که ۲۵ درصد این میزان تخصیص داده شد. وی به تخصیص ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل استخر دانش آموزی ناحیه ۱ شهرکرد اشاره کرد و گفت: ۷۰ میلیارد ریال این میزان محقق شد. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس

چهارمحال و بختیاری، به اجرای طرح برچیده شدن مدرسه های کانکسی به عنوان مهمترین اولویت نوسازی مدارس و آموزش و پرورش اشاره کرد و گفت: در دولت سیزدهم این طرح در قالب طرح شهید بنایی بنا هست دولت سیزدهم و همکاری بنیاد برکت آغاز شد، که سهم استان حذف ۱۹ مدرسه کانکسی در مناطق سخت گذر استان است. وی افزود: ۳۰ درصد اعتبارات ساخت مدرسه جدید از محل اعتبارات نوسازی مدارس و ۷۰ درصد از محل اعتبارات بنیاد برکت تأمین شده است. کریمی گفت: برای اجرای این طرح ۱۵۰

میلیارد ریال اختصاص داده شد که ۵۰ میلیارد ریال این میزان تخصیص داده شد و تاکنون ۱۰ مدرسه کانکسی حذف شده است و حذف مابقی مدارس کانکسی نیازمند تأمین زمین در مناطق روستایی استان است. وی اظهار داشت: احداث ۲ مدرسه شبانه روزی در روستای خویه شهرستان کوهرنگ تصویب شد که هم اکنون طرح و جانمایی این مدارس انجام شده است. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه برای تجهیز ۱۸۰ مدرسه به خصوص در مناطق دورافتاده و محروم استان ۲۵۰ میلیارد ریال مصوب شد، گفت: از این میزان ۵۰ میلیارد ریال تخصیص داده شد. وی به رایزنی و برنامه ریزی برای دور دوم سفر رییس جمهور برای تأمین و جذب اعتبارات

## برگزاری جشنواره نخستین واژه آب در فرخ شهر



مصرف بهینه موضوع بسیار مهمی است که باید از مدارس آغاز شود و آموزش به این نسل به ویژه در دوره ابتدایی می تواند نتایج موثر و ماندگاری را در آینده داشته باشد.

کریمی از همکاری جدی آموزش و پرورش در اجرای برنامه های مرتبط با نخستین واژه آب و نیز طرح همیار آب تقدیر و تشکر کرد و گفت: سعی خواهیم کرد اینگونه برنامه ها بعد از این نیز ادامه داشته باشد قابل ذکر است این برنامه با حضور رئیس آموزش و پرورش شهرستان فرخ شهر، بخشدار مرکزی، شورای اسلامی شهر و دیگر مسئولین شهرستانی و همکاری آب و فاضلاب در دبستان آزادگان فرخ شهر با مشارکت خوب معلمان برگزار گردید.

مورد توجه همه دستگاه های دولتی، خصوصی و خانواده ها قرار گیرد تا انشالله همه در استفاده صحیح از نعمت آب همت کنند. مهندس کریمی اضافه کرد: برگزاری برنامه های فرهنگی و جشنواره ها تأثیر بسزایی در ترویج مصرف بهینه آب در میان دانش آموزان داشته است. وی تصریح کرد: فرهنگ سازی در مصرف آب و ضرورت

سیمین رئیس، خبرنگار زردکوه: رئیس هیات مدیره و مدیر عامل این شرکت از برگزاری جشنواره نخستین واژه آب در فرخ شهر خیر داد محمد کریمی گفت با هدف آموزش و ترویج فرهنگ مدیریت مصرف بهینه آب و صرفه جویی در مصرف این ماده حیات بخش این جشنواره در دبستانها برگزار می شود که امید است در آینده ای نزدیک شاهد اثرات خوب آن در خانواده ها و جامعه باشیم. مهندس کریمی افزود: برنامه های این جشنواره شامل برگزاری مسابقه نقاشی آب و زندگی، کارگاه آموزشی ویژه دانش آموزان کلاس اولی، اجرای طرح همیار آب و اجرای برنامه های آموزشی با مشارکت دانش آموزان بود

## بازدیدهای ادامه دار استاندار از طرح های آبی



شبهانه روزی آنان تقدیر کرد و مطالبات و دغدغه های آنها نیز مورد بررسی قرار داد.

پس از آن استاندار چهارمحال و بختیاری به شهرستان فارس و شهر بابایحیدر سفر کرد و از سد بابایحیدر دیدن کرد. سد غدیر بابایحیدر نزدیک به ۱۴ سال به طول انجامیده است اما این طرح نیز با همت دولت سیزدهم و تزریق اعتبار مناسب در آستانه بهره برداری قرار گرفته است.

این سد قرار است آب شرب، صنعت و کشاورزی شهرستان فارس را تأمین کند و به گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه ای چهارمحال و بختیاری مخزن این سد به عنوان طرح پدافندی در موارد بحرانی و ضروری آب شهرکرد را نیز تأمین می کند.

استاندار چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: سازه سد در آستانه بهره برداری است و پیش بینی می شود

تا ۲۵ آبان آبیگری شود و دنبال این هستیم که با حضور رییس جمهور یا یکی از شخصیت ملی افتتاح شود.

حیدری تأکید کرد: شبکه آبرسانی طرح هم کار بزرگی است به طوری که طرحی که باید ظرف سه سال اجرا می شد در مدت زمان ۶ ماهه در حال تکمیل است و امید می رود بزودی تکمیل شود تا بتوان آب پایدار کل شهرستان را از این طریق تأمین کرد.

وی در خصوص تقویت اعتبارات طرح نیز گفت: پس از آنکه دولت برای خرید محصول راهبردی (استراتژیک) گندم سه برابر آنچه پیش بینی شده بود اعتبار اختصاص داد، تزریق اعتبار به طرح های عمرانی با وقفه همراه شد اما از این ماه روند تزریق اعتبارات روند عادی خود را طی می کند.

استاندار چهارمحال و بختیاری در پایان سفر یک روزه خود در بازدید از طرح های آب و فاضلاب استان، از پیشرفت خوبی برخوردار است و رضایت امروز به نام علیمردان خان با هدف بزرگداشت مقام مشاهیر و مفاخر استان، نامگذاری شد.

این طرح نیز که در دولت سیزدهم وارد مرحله اجرا شده از پیشرفت خوبی برخوردار است و رضایت استاندار را به همراه داشت.

این طرح در مسیر انتقال آب کوهرنگ به شهرکرد قرار دارد و با نصب فیلترها و حوضچه های آزمایش در مواقع ضروری در کاهش کدورت آب نقش بسزایی دارد.

چهارمحال و بختیاری سرچشمه ۲ رودخانه بزرگ زاینده رود و کارون و بخشی از رودخانه ذست اما در حدود ۸۰ درصد از نیاز خود را از آب های زیرزمینی تأمین می کند که با ممنوعه و ممنوعه بحرانی شدن هر ۱۰ دشت اصلی این استان، استفاده از آب های سطحی برای تأمین آب شرب، کشاورزی و صنعت این استان را به یک ضرورت اجتناب ناپذیر تبدیل کرده است. ایرنا



